SEXTA-fEirA, 03 dE OUTUBrO dE 20086
Diário OficialExecutivo  4

RESuMO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS
PORTARIA n° 948/2008-DAF de 26/09/2008

SERVIDOR(ES): Pâmela Costa da  Silva
DATA DA VIAGEM: 07/10/ 08 à 09/10/2008
LOCAL: Marituba/PA
DIÁRIA(S): 2 e 1/2 (duas e meia)

PORTARIA n° 949/2008-DAF, de 26/09/2008
SERVIDOR(ES): Ângela Maria Paiva, Josué Araújo de Sousa
DATA DA VIAGEM: 07/10/08 à 0910/2008
LOCAL: Marituba/PA
DIÁRIA(S): 2 e 1/2 (duas e meia)

PORTARIA n°1122/008-DAF, de 25/09/2008
SERVIDOR(ES): Ednilde Cardoso da Silva, José Augusto Santos
Pereira, Velúzia Martins de Sousa
DATA DA VIAGEM: 24/09/2008
LOCAL: Castanhal/PA
DIÁRIA(S): 1/2 (meia)

PORTARIA n° 1123/2008-DAF, de 23/09/2008
SERVIDOR(ES): Gleici Rosana dos Santos Corrêa, Paulo André
Batista Medeiros
DATA DA VIAGEM: 24/09/2008
LOCAL: Benevides/PA
DIÁRIA(S): 1/2 (meia)

PORTARIA n° 1124/2008-DAF, de 25/09/2008
SERVIDOR(ES): Ana Célia da Cunha, Edson de Jesus França
Acioli
DATA DA VIAGEM: 26/09/2008
LOCAL: Castanhal/PA
DIÁRIA(S): 1/2 (meia)

PORTARIA n° 1125/2008-DAF, de 25/09/2008
SERVIDOR(ES): Jadson Roberto Quemel, João Batista Alcântara
Lisboa
DATA DA VIAGEM: 26/09/2008
LOCAL: Capanema/PA
DIÁRIA(S): 1/2 (meia)

PORTARIA n° 1129/2008-DAF, de 23/09/2008
SERVIDOR(ES): Elen Cristina Alves Cardoso, Jezimiel Nunes
Vieira
DATA DA VIAGEM: 24/09/2008
LOCAL: Curionópolis/PA
DIÁRIA(S): 1/2 (meia)

PORTARIA n° 1130/2008-DAF, de 26/09/2008
SERVIDOR(ES): Marcilene do Socorro Paz Moraes, Adailton da
Silva Moura, Erenilda Nascimento de Almeida
DATA DA VIAGEM: 08/10/2008
LOCAL: Castanhal/PA
DIÁRIA(S): 1/2 (meia)

PORTARIA n° 1131/2008-DAF, de 26/09/2008
SERVIDOR(ES): Adriana Elisa de Alencar Macedo, Raimundo
Pena de Souza, Virgílio da Silva Castro Júnior
DATA DA VIAGEM: 02/10/2008
LOCAL: Tailândia/PA
DIÁRIA(S): 1/2 (meia)

PORTARIA n° 1132/2008-DAF, de 26/09/2008
SERVIDOR(ES): Maria José Gibson Valadares, Silvio César Lima
Fonseca
DATA DA VIAGEM: 02/10/2008
LOCAL: Vigia/PA
DIÁRIA(S): 1/2 (meia)

PORTARIA n° 1133/2008-DAF, de 26/09/2008
SERVIDOR(ES): Iracy Gomes de Paula Mello
DATA DA VIAGEM: 07 à 08/10/2008
LOCAL: Castanhal/PA
DIÁRIA(S): 1 e 1/2 (uma e meia)

RESuMO DE PORTARIAS DE SubSTITuIÇÃO
PORTARIA nº. 1574/2008-GP DE 02 DE OuTubRO DE 2008.

Considerando o memorando nº. 178/2008 do APOENA/GALERA
CIDADÃ de 21/08/2008.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, JORGE LUIZ MORAES FONSECA BITENCOURTT,
matrícula nº. 3213137/2, ocupante do cargo de ASSISTENTE
SOCIAL, para responder pela Gerencia do GALERA CIDADÃ, com
ônus para a Administração, durante período de 01/09/2008 a
30/09/2008,no impedimento do titular ROSILEIA FELIPE BRITO
,matricula nº. 54195792/1, ocupante do cargo de PEDAGOGO,por
motivo de Gozo de férias,concedido pela portaria n°.
1104/2008,referente ao período aquisitivo 31/01/2007/2008.
PORTARIA nº. 1496/2008-GP DE 01 DE OuTubRO DE 2008.

Considerando o memorando nº. 401/2008 do EAPI de 22/07/2008.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, MARIA DOS ANJOS VASCONCELOS PINHEIRO,
matrícula nº. 3216250/2, ocupante do cargo de ASSISTENTE
SOCIAL, para responder pela Gerencia do EAPI, com ônus para a
Administração, durante período de 01/08/2008 a 30/08/2008,no
impedimento do titular HELENA LÚCIA ROSÁRIO DE MACEDO
,matricula nº. 3222330/1, ocupante do cargo de ASSITENTE
SOCIAL,por motivo de Gozo de férias,concedido pela portaria n°.
1495/2008,referente ao período aquisitivo 13/05/2007/2008.
II – Os efeitos desta portaria retroagirão de 01/08/2008 a
30/08/2008.

PORTARIA nº. 1428/2008-GP DE 28 DE AGOSTO DE 2008.
Considerando o memorando nº. 409/2008 do CAS.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, JERUSA MATOS DA SILVA, matrícula nº. 54196559,
ocupante do cargo de ASSISTENTE SOCIAL, para responder
pela Gerencia da Unidade em SemiLiberdade de Icoaraci, com
ônus para a Administração, durante período de 01/09/08   a
30/10/08,no impedimento do titular ANDRESON CARLOS ELIAS
BARBOSA ,matricula nº. 54187907/1, ocupante do cargo de
PEDAGOGO,por motivo de LICENÇA PRÊMIO,concedida pela
PORTARIA Nº.1343/2008.
PORTARIA nº. 1573/2008-GP DE 02 DE OuTubRO DE 2008.

Considerando o memorando nº. 628/2008 do CSEBA de
25/08/2008.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, ADRIANA REGO DOS SANTOS, matrícula nº.
5849489/1, ocupante do cargo de ASSISTENTE SOCIAL,
para responder pela Gerencia do CSEBA, sem ônus para a
Administração, durante período de 26/08/2008 e 27/08/2008,no
impedimento do titular ROSANGELA MARIA COUTO SALES
,matricula nº. 3223027/1, ocupante do cargo de TECNICO
EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS A,por motivo de Acompanhar
adolescente em Progressão de Medida, para entrega à familia e
articulação para cumprimentos de medidas .
PORTARIA nº. 1572/2008-GP DE 02 DE OuTubRO DE 2008.

Considerando o memorando nº. 767/2008 do DAS de
29/09/2008.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, SILVIA MARIA GAMA FONSECA, matrícula nº.
3219143/1, ocupante do cargo de ASSISTENTE SOCIAL, para
responder pela Gerencia do COORDENADORIA DA DAS, sem
ônus para a Administração, durante período de 29/09/2008
a 30/09/2008,no impedimento do titular IRACY GOMES DE
PAULA MELO ,matricula nº. 3202623/1, ocupante do cargo de
ASSISTENTE SOCIAL,por motivo de Serviço Externo no Municipio
de Abaetetuba .
EUNICIANA PELOSO DA SILVA
Presidente da FUNCAP

RESuMO DE PORTARIA
PORTARIA nº. 1343/2008-GP DE 28 DE AGOSTO DE 2008.

Considerando Parecer Jurídico nº. 498/2008 da ASJUR.
Considerando o requerimento do servidor.
R E S O L V E:
CONCEDER, 60(Sessenta) dias de Licença Prêmio ao servidor
ANDRESON CARLOS ELIAS BARBOSA, matrícula nº.54187907/1,
ocupante do cargo de PEDAGOGO,lotado no SEMILIBERDADE
ICOARACI,correspondente ao triênio 2004/2007,no período de
01/09/2008 a 30/10/2008.
EUNICIANA PELOSO DA SILVA
Presidente da FUNCAP

REPublICAÇÃO DE PORTARIAS
* REPUBLICADO POR TER SAIDO COM INCORREÇÃO DO DIARIO
OFICIAL 31257 DE 18/09/2008.
PORTARIA nº. 942/2008-GP DE 01 DE SETEMbRO DE 2008.

Considerando o memorando nº. 090/2008 do PDTF de
21/05/2008.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, ELZA AMARAL, matrícula nº. 3214460/2, ocupante
do cargo de ASSISTENTE SOCIAL, para responder pela Gerencia
do Programa Direito de Ter Familia-PDTF, com ônus para a
Administração, durante período de 01/06/2008 A 30/06/2008,no
impedimento do titular MARIA AUREA FELIX SOUZA matricula
nº. 3224376/2, ocupante do cargo de ASSISTENTE SOCIAL,por
motivo de Gozo de férias,concedido pela portaria n°.
731/2008,referente ao período aquisitivo 30/08/2007/2008.
II – Os efeitos desta portaria retroagirão de 01/06/2008 a
30/06/2008.
EUNICIANA PELOSO DA SILVA
Presidente da FUNCAP
* REPUBLICADO POR TER SAIDO COM INCORREÇÃO DO DIARIO
OFICIAL 31257 DE 18/09/2008.
PORTARIA nº. 1426/2008-GP DE 01 DE SETEMbRO DE 2008.
Considerando o memorando nº. 278/2008 do CIJOC.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, ALINE MICHELLE MARTINS DE SOUZA, matrícula nº.
54185238/2, ocupante do cargo de PSICOLOGA, para responder
pela Gerencia do CIJOC, com ônus para a Administração, durante
período de 01/08/2008 a 30/08/2008,no impedimento do titular
JOSUÉ FRANCERRY MELO GUEDES matricula nº. 54187946/1,
ocupante do cargo de ASSISTENTE SOCIAL,por motivo de Gozo
de férias,concedido pela portaria n°. 1032/2008,referente ao
período aquisitivo 08/10/2007/2008.
II – Os efeitos desta portaria retroagirão de 01/08/2008 a
30/08/2008.
EUNICIANA PELOSO DA SILVA
Presidente da FUNCAP

PORTARIA nº 920
O SECRETARIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS, Respondendo por este Órgão, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadual publicado no
DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER cinco e meia diárias aos servidores desta SEJUDH,
abaixo identificados, para Realizar Ação de Fiscalização nos
municípios de Soure e Salvaterra ambos no Estado do Pará, no
período de 06 a 11/10/2008.
Nome CPF Cargo Matrícula
Jefferson Rodrigo de Oliveira
Gonçalves 932.175.522-53 Assistente Administrativo 57195607/1

Edson Rodrigues Costa 145.409.402-87 Agente de Vigilância Sanitária 008668/1

Marcos Fonseca Damasceno 517.650.205-04 Chefe da Divisão de Estudos e
Projetos 57190062/1

Augusto Reis Pinheiro 029.887.982-49 Motorista 510994/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 02
DE OUTUBRO 2008.
JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos (Respondendo).

PORTARIA nº 919
O SECRETARIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS, Respondendo por este Órgão, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadual publicado no
DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER quatro e meia diárias aos servidores desta SEJUDH,
abaixo identificados, para Realizar a Aplicação do Cadastro
Sócio – Econômico das Famílias Libertadas da Condição Análoga
a de Escravidão em fazendas dos municípios de Altamira,
Uruará e Placas, todos no Estado do Pará, no período de 06 a
10/10/2008.
nome CPF Cargo Matrícula

Rosana Ribeiro Moraes 305.834.032-04 Assistente Social 57202516/1

Katarine Christiane Mota Pereira 651.243.832-91
Técnica em Gestão de
Direitos Humanos e

Cidadania
57193326/2

Gerson Costa de Moura 373.707.822-04 Motorista 57191878/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 02
DE OUTUBRO 2008.
JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos
(Respondendo).

PORTARIA nº 921
O SECRETARIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS, Respondendo por este Órgão, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadual publicado no
DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER duas e meia diárias ao servidor desta SEJUDH, abaixo
identificado, para Participar da Solenidade de Lançamento do
DIA NACIONAL DO COMBATE A CARTÉIS, na cidade de Brasília –
DF, no período de 07 a 09/10/2008.

nome CPF Cargo Matrícula

Humberto Mariano de Almeida 187.529.852-53 Diretor do Procon/PA 80844978/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 02
DE OUTUBRO 2008.
JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos
(Respondendo).

PORTARIA nº 922
O SECRETARIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS, Respondendo por este Órgão, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadual publicado no
DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER duas e meia diárias a servidora desta SEJUDH,
abaixo identificada, para Participar do Curso de Capacitação
para os servidores do PROCON/BA, que será realizado no dia
03 de outubro de 2008, no auditório da Secretária de Justiça,
Cidadania e Direitos Humanos, na cidade de Salvador - BA, no
período de 02 a 04/10/2008.